

Obec Třebnouševy, Třebnouševy 80, 508 01 Hořice

Č.j.: OUTR/299/2017

Tel.: 493 696 613

Email: outrebnouseves@cbox.cz

ID: vv6appd

Datum: 20. 7. 2017

REMA AOS, a.s.

Antala Staška 510/38

140 00 Praha 4

Věc: Žádost č. 5/2017 – o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Předmět žádosti:

Žadatel:

REMA AOS, a.s., Antala Staška 510/38, 140 00 Praha 4, IČ: 04675151

Žádá:

Obracíme se na Vás v souvislosti s řízením vedeným Ministerstvem životního prostředí, ve kterém naše společnost usiluje o udělení autorizace k zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů ve smyslu zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých dalších zákonů (zákon o obalech), ve znění pozdějších předpisů. Toto plnění je v současnosti zajišťováno jedinou autorizovanou obalovou společností v České republice, kterou je společnost EKO-KOM, a.s. (IČO: 25134701, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21).....

Způsob poskytnutí informace:

- Zaslat v písemné formě

Poskytnuté informace:

Dne 5. 7. 2017 byla obecnímu úřadu doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů. Žádost byla zaevidována pod č.j. OUTR/299/2017.

Obecní úřad připravil požadované informace a uvádí k nim následující:

1. Uvítala by obec vstup další autorizované obalové společnosti na trh v ČR, která by přinesla alternativu výběru při poskytování a financování služby zpětného odběru odpadů z obalů a třídění odpadů.

- ANO
- Z důvodu větší konkurence a efektivity není důvod, proč by na trh neměla vstoupit další firma. Konkurenční prostředí jistě povede k nárůstu kvality poskytovaných služeb. Obec dlouhodobě spolupracuje s firmou EKO-KOM, a. s. se službami je spokojena a o změně neuvažuje.

2. Pokud ano, měla by obec zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. a za tím účelem byla ochotna uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo potvrzení o možné spolupráci a zajištění veřejně dostupné sběrné sítě ve vaší obci, a to s účinností od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení autorizace pro REMA AOS, a.s.

- NE

V této souvislosti nám dovoluňte, abychom Vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požádali o poskytnutí informace:

1. **zda je Vaše obec na základě jakéhokoli smluvního ujednání či ve vazbě na současně nastavené smluvní vztahy a závazky povinna informovat stávající autorizovanou obalovou společnost EKO-KOM, a.s., či jiný subjekt (a který), pokud by hodlala**
 - a) deklarovat zájem o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů; - NE
 - b) přistoupit k jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů; - NE
 - c) uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydat potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci; - NE
2. **zda existuje jakékoli smluvní ujednání či jiný závazek obce nebo jakákoli okolnost na straně obce, které by představovaly překážku nebo okolnost jakkoliv bránící či komplikující**
 - a) deklarování zájmu o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů; - NE
 - b) jednání o spolupráci s REMA AOS, a.s. při zajišťování sdruženého plnění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů; - NE
 - c) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí či jiný typ smlouvy nebo vydání potvrzení o spolupráci a zajištění zřízení sběrných míst ve Vaší obci; - NE

Požadované informace byly dle požadavku žadatele zaslány v písemné formě.

OBEC TŘEBNOUŠEVES

508 01 Hořice



Vladimíra Císařová, starostka